V
d

Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência Social

os Servidores Públicos do Município de Chopinzinho -PR

Ata no 0077 - Septuagésima setima reunião do Comitê de lnvestimento.

Aos vinte e quatro dias dia do mês de março de dois mil e vinte um, às 13:30 horas,

reuniram-se os membros do comitê de investimento do RPPS de Chopinzinho. Se

Íizeram presentes os membÍos, André Luís Budinê, Alecson Piassa, Neide Caldato

e Paulo Egidio Dalsasso. Reuniáo esta convocada pâra avaliâr a nossâ carteirâ e

sugerir possível realocaçáo de fundos de investamêntos. Conforme sugestão da

assessoria de investimento seria de encurtar a carteirâ. Diante da analise efetuada

vêrificâmos que os fundos de longuíssimos prazos como IRFM 1 + e IMAB 5 + sâo

fundos que têndem a dar rentabilidade negativa G), diante do exposto sugerimos ao

conselho delibêrativo que resgate os recursos totais desses fundos e o aplique êm

fundos de cudo prazo, sendo como sugestão lOK2, IMABS e fundos de Locação

Ativa. Sendo estas as sugestôes para o conselho foi encerrada a presente reuniâo e

lavrâdâ a presênte atâ que vai assinada pelos presêntes.

AndríLuis Budine Neide Caldato

gídio Dalsasso